
Uchwała Nr XIV/79/2003
Rady Gminy Frysztak

z dnia 28 listopada 2003 roku

w sprawie utworzenia komunalnego zakładu budżetowego o nazwie „Gminny
Zakład Komunalny we Frysztaku" i nadania mu Statutu.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi
zmianami), art. 6 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 o gospodarce komunalnej ( Dz.U. z
1997r. .Nr 9, poz.43 z późniejszymi zmianami), art. 19 ust.l i 2 pkt 2 i ust.9 ustawy z
dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2003
Nrl5 poz. 148 roku z późniejszymi zmianami) oraz § 85 Statutu Gminy Frysztak.

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje

1. Powołuje się z dniem 01 stycznia 2004 roku zakład budżetowy a nazwie
„Gminy Zakład Komunalny we Frysztaku " - zwany dalej Zakładem.

2. Siedzibą Zakładu jest budynek Hydroforni znajdujący się na ul. Mostowej 24 we
Frysztaku

3. Podstawą prawną działania Zakładu jest:
1) ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. Nr 9,

poz.43 z późniejszymi zmianami),
2) ustawa z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst

jednolity: Dz. U. z 2003 roku Nrl5 poz. 148 z późniejszymi zmianami),
3) ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu

ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 72 poz.747 z późniejszymi
zmianami),

4) nadany statut Zakładu,
5) niniejsza uchwała

§2
1. Przedmiotem działalności Zakładu jest:

1) prowadzenie prawidłowej eksploatacji oczyszczalni ścieków w
Gliniku Dolnym i sieci kanalizacji sanitarnej przyłączonej do
oczyszczalni,

2) prowadzenie prawidłowej obsługi Hydroforni we Frysztaku oraz
sieci wodociągowej przyłączonej do niej,

3) gospodarowanie mieniem, w który został wyposażony Zakład,
2. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą pod warunkiem zabezpieczenia

zadań określonych w ust.l, pod warunkiem, że ta działalność nie będzie wykraczała
poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.



§3

1. Zakład będzie się rozliczał z budżetem Gminy Frysztak w ramach działu 900 -
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału 90017 - zakłady gospodarki
komunalnej.

2. Przychody Zakładu stanowić będąj
1) budżetowe dotacje przedmiotowe,
2) przychody za przyjmowane ścieki,
3) przychody z tytułu zaopatrywania w wodę,
4) przychody z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

3. Zakład może otrzymać z budżetu Gminy dotację podmiotową lub dotacje celową na
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji.

4. Wysokość rocznej budżetowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu oraz limit
funduszu płac są wielkościami dyrektywnymi ustalanymi przez Radę Gminy Frysztak

5. Przychody Zakładu przeznaczone będą na pokrycie kosztów jego utrzymania,
kosztów działalności gospodarczej oraz innych wydatków nie będących kosztami.

§4

1. Wyposaża się Zakład w majątek w postaci środków trwałych oraz wyposażenie w
używaniu określone w Załączniku Nr I do niniejszej uchwały.

2. Przyznaje się Zakładowi jednorazową dotację w kwocie 25 000 zł (słownie:
dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) na pierwsze wyposażenie w środki
obrotowe .

3. Zakład gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte
wykorzystanie.

§5

Nadaje się Gminnemu Zakładowi Komunalnemu w Frysztaku Statut, który stanowi
Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Frysztak.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/79/2003
Rady Gminy Frysztak
Z dnia 28 listopada 2003 r.

Wykaz środków trwałych podlegających przekazaniu Gminnemu Zakładowi
Komunalnemu we Frysztaku z dniem 01.01.2004 r.

I. Środki trwałe - Hydrofornia

Lp.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Nazwa

Budynek murowany
Budynek murowany
Zbiornik wyrównawczy
Rurociągi
Ujęcie wody
Place
Ogrodzenie
Razem:

Wartość
początkowa

1 012,93 zł
3 637,71 zł
2 348,83 zł
9 054,95 zł
5 478,03 zł

30 515,67 zł
4 899,87 zł

56 947,99 zł

Dotychczasowe
umorzenie

751,32 zł
2 698,03 zł
2 266,16 zł
8 736,08 zł
4 995,89 zł

29 441,02 zł
4 727,36 zł

53 615,86 zł

IL Środki trwałe - Oczyszczalnia Ścieków

Lp.

1.
2.

3.

4.
5.
6.

7.

8.

9.

Nazwa

Budynek główny
Budynek techniczny
Kanalizacja sanitarna
Glinik Dolny
Drogi dojazdowe
Sieć
Kolektor
Urządzenie do
oczyszczania ścieków
- Przykanaliki - 145 szt.

- 1005 mb
- Kolektory - 4 836 mb

Pompownia 6 szt.
Kanalizacja sanitarna -
Glinik Średni - 6474 mb +
5 szt. przepompowni + 73
szt. przykanalików
Razem:

Wartość początkowa

1 191 432,96 zł

920 329,47 zł

68 423,00 zł
67 633,22 zł
14 444,00 zł

654 429,71 zł

765 412,43 zł

1 181 819,04 zł

4 863 923,83 zł

Dotychczasowe
umorzenie

59 571,66 zł

82 829,66 zł

6 158,08 zł
6 087,00 zł
1 299,96 zł

130 885,94 zł

17 221,80 zł

22 159,10 zł

326 213,20 zł



Wykaz wyposażenia podlegającego przekazaniu Gminnemu Zakładowi
Komunalnemu we Frysztaku z dniem 01.01.2004 r.

Lp.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Nazwa
Kanister 20 1
Komplet kluczy
Szafa MS-2-10
Drabina aluminiowa 3 elem.
Torba narzędziowa
Klucze IMBUS STANLEY
Wiertarka udarowa
Imadło obrotowe
Szlifierka stołowa
Szlifierka kątowa
Przedłużacz 40 mb + bęben
Kosa spalinowa OLEO-mac
Cylinder miarowy pmp 1000 ml
Opryskiwacz plecak.

J.m.
szt.
kpi
szt.
szt.
szt.
kpi
szt.
szt.
szt.
szt.
szt.
szt.
szt.
szt.

ilość
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/79/2003
Rady Gminy Frysztak
Z dnia 28 listopada 2003 roku

Statut Zakładu Budżetowego

Gminny Zakład Komunalny we Frysztaku

1. Gminny Zakład Komunalny we Frysztaku zwany dalej „Zakładem" jest zakładem budżetowym
w rozumieniu art. 19 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 Nr 15 poz.148 roku z późniejszymi zmianami).

2. Zakład działa na podstawie uchwały Nr XIV/79/2003 Rady Gminy Frysztak z dnia 28 listopada
2003r. w sprawie utworzenia komunalnego zakładu budżetowego o nazwie „Gminny Zakład
Komunalny we Frysztaku" i nadania mu statutu.

§ 2
1. Zakład jako zakład budżetowy rozlicza się z budżetem Gminy Frysztak.
2. Siedzibą Zakładu jest budynek Hydroforni położony we Frysztaku na ul. Mostowej 24.
3. Zakład gospodaruje mieniem komunalnym będącym w jego użytkowaniu w ramach,

uprawnień Gminy Frysztak i występuje w obrocie w imieniu i na rachunek Gminy Frysztak
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.

§3
1. Przedmiotem działalności Zakładu jest:

1) prowadzenie prawidłowej eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni
ścieków w Gliniku Dolnym,
2) nadzór nad wywozem odpadów płynnych, z terenu. Gminy Frysztak do
oczyszczalni ścieków w Gliniku Dolnym,
3) gospodarowanie mieniem będącym własnością Gminy Frysztak a przekazanym do
użytkowania dla Zakładu ,
4) prowadzenie prawidłowej eksploatacji sieci wodociągowej oraz hydroforni we
Frysztaku,

2. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą w dziedzinach nie związanych z
wymienionymi w ust.l, o ile podjęcie takiej działalności nie pogorszy lub nie ograniczy
wykonania tych zadań do których Zakład został powołany oraz wpłynie dodatnio na jego wynik
ekonomiczny.

§ 4
1. Szczegółowy schemat organizacyjny, oraz zakres działania i podział czynności na stanowiskach

pracy określa regulamin organizacyjny Zakładu zatwierdzony przez Wójta Gminy Frysztak.
2. Do pracowników Zakładu stosuje się przepisy ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach

samorządowych (Dz. U. Nr 21, poz. i 124 z późn. zmianami)



§ 5
1. Pracą Zakładu kieruje kierownik.
2. Kierownika Zakładu zatrudnia Wójt Gminy Frysztak.
3. Kierownik zatrudnia pozostałych pracowników Zakładu.
4. Kierownika w czasie nieobecności zastępuje główny księgowy Zakładu.

§6
1. Zakład prowadzi działalność w oparciu o roczny plan finansowy zatwierdzony przez

kierownika.
2. Roczny plan finansowy obejmuje przychody, rozchody oraz stan środków obrotowych i

rozliczenia z budżetem Gminy Frysztak.
3. Dotacja budżetowa po stronie przychodów i fundusz płac po stronie rozchodów planu są

wielkościami dyrektywnymi uchwalonymi przez Radę Gminy Frysztak

1. Cena jednostkowa za przyjęcie Im ścieków do kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków
do osób z terenu Gminy i spoza Gminy będzie ustalana przez Zakład i akceptowana przez Radę
Gminy.

2. Cena jednostkowa za zużycie Im3 wody z wodociągu będzie ustalana przez Zakład i
akceptowana przez Radę Gminy.

§ 8
„Gminny Zakład Komunalny we Frysztaku" prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy
ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 Nrl5
poz.148 roku z późniejszymi zmianami)

§ 9
Nadzór nad zakładem sprawuje Wójt Gminy Frysztak.

§10
Gospodarkę finansową Zakładu nadzoruje Skarbnik Gminy Frysztak

§11
1. Zmiany w niniejszym statucie mogą być podejmowane w trybie określonym dla jego nadania.
2. W przypadkach uzasadnionych kierownik zakładu może wystąpić do Wójta Gminy z

wnioskiem o zmianę postanowień niniejszego Statutu.


